Volumus autem quod singuli ex praeposito et decano ac capi

tulo hujusmodi personis, qui de dictis fructibus, redditibus et

proventibus, quicquam suis propriis usibus applicare, vel de

illis alias quam ad opus magistri et choralium hujusmodi dis

ponere, facere vel ordinare, aut st cus agentibus auxilium, con

silium, vel favorem dare, vel indirecte praestare scienter prae

sumpserint, excommunicationis, (a qua ab alio quam a Romano

Pontifice praeterquam in mortis articulo nequeant absolvi) sen

tentiam incurrant eo ipso. Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae reservationis, applicationis, assignationis

et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire Si quis

autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem Omnipo

tentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se no

verit incursurum. Datum Romae, apud sanctum Petrum, anno

incarnationis Dominicae MCCCCXLV, calendis decembris, pon

tificatus nostri anno quinto,
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II.

Affectation de la prébende de l'écolâtre du chapitre de Soignies

au service des chorauw et de leur maitre.

28 mai 1491 et 30 mars 1492.

Universis et singulis praesentibus et futuris has nostras

praesentes litteras visuris pariter et inspecturis HENRICUs

DE BERGIs, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Camera

censis, judex et executor unicus ad infra scripta ab eadem

Sede Apostolica specialiter deputatus et commissus, salutem in

Domino sempiternam, et praesentibus fidem indubiamadhibere.

Litteras apostolicas sanctissimi in Christo patris et domini nostri

domini Innocentii divina Providentia papae octavi, ejus vera

bulla plumbea cum cordula canabis, more Romanae curiae

impendente bullatas, sanas ac integras, non vitiatas, non can

cellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus

vitio et suspicione carentes, ut prima facie apparebat, nobis

per providum et discretum virum Guilliermum Andree, cano

nicum ecclesiae collegiatae sancti Vincentii de Senogiis, (sic)

nostrae dioecesis Cameracensis procuratorem, et procuratorio

nomine venerabilium et circumspectorum virorum dominorum

praepositi, decani et capituli ecclesiae praedictae Senogien

sis, principalium, in eisdem litteris apostolicis principaliter

nominatorum, prout de suae procurationis mandato nobis

per litteras patentes eorumdem dominorum praepositi, de

cani, et capituli, signo manuali domini Jacobi du Spinoit,

eorum scribae, signatas, ac sigillo eorumdem cerae viridi

impresso sigillatas, de data anno Domini MCCCCXCI, more

gallicano scribendi, diei vero mensis martii vigesimae tertiae,

legitime extitit facta fides, coram notario et testibus infra

scriptis praesentatas, nos cum ea, qua decuit, reverentia

recepisse noveritis hujusmodi sub tenore.
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INNoCENTIUs, episcopus, servus servorum Dei, venerabili

fratri episcopo Cameracensi salutem et apostolicam benedictio

nem. Inter curas multiplices, quae nobis ex apostolatus offi

cio incumbere dinoscuntur, illam libenter amplectimur, per

quam in ecclesiis quibuslibet, praesertim collegiatis, divinus

cultus continuum suscipere valeat incrementum, ac personae

in illis Altissimo ſamulantes temporalium rerum, sine quibus

spiritualia diu subsistere non possunt, ubertate fruantur.

Dudum siquidem felicis recordationis Eugenio papae IIII,

praedecessori nostro, pro parte tunc praepositi, et decaniac

capituli ecclesiae sancti Vincentii Senogiensis, Cameracensis

dioecesis, exposito, quod ipsi pro divini cultus inibi augmento

quatuor pueros, chorales nuncupatos, officiis pro tempore di

vinis inibi existentes, et unum illorum in grammatica cantu

que magistrum vel instructorem, prout eisdem praeposito,

decano et capitulo videretur, ponendos et amovendos, tenere;

nec non eis et ad illorum opus, unius ex praebendis ecclesiae

praedictae (quae ultra decem numero erant) fructus, redditus

et proventus, qui ultra L libras Turonenses parvorum, secun

dum communem aestimationem valent annuatim, reservari,

applicari et assignari desiderabant, idem Eugenius, praedeces

sor, quondam Philippi, Burgundiae ducis, tunc in humanis

agentis, ac praepositi, decani et capituli praedictorum, in ea

parte supplicationibus inclinatus, fructus, redditus et proven

tus unius ex dictis praebendis, quam primum illa per cessum

vel decessum aut alias quovismodo vacaret, et quam ipsi

praepositus, decanus, et capitulum infra unius mensis spa

tium postquam eis de vacatione hujusmodi constaret, ad hoc

eligerent vel acceptarent, et quae penitus ex tunc suppressa

et extincta esset, ad opus magistri nec non choralium prae

dictorum auctoritate apostolica reservavit, applicavit pariter

et assignavit, ita quod de illis praepositus, decanus et capi

tulum praedicti, per se vel alios, quos ad id deputarent,

ipsis magistro et choralibus, etiam, ut praemittitur, ponen
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dis et amovendis, providere, nec non congruentes eis inde